Computo  municipal.  El  mismo  día  10  de  agosto,  la  Mesa  de 

Debates  Concluyó  el  computo municipal  de  la  elección, mismo  que 

arrojó los siguientes resultados: 

CABEZA DE PLANILLA  
VOTOS 

CON NUMERO CON LETRA 

Gorgonio Gabriel Lázaro  479 Cuatrocientos setenta y nueve 

Rolando Morales 583 Quinientos ochenta y tres 

Mardonio Pacheco Hernández  1 Uno 

Total 1063 Mil sesenta y tres 

4. Concejales  electos.  Una  vez  concluido  el  cómputo  municipal, 

resultaron electos los ciudadanos que integran planilla encabezada por 

el ciudadano Rolando Morales. 

C.

[...]

LLEVANDO A CABO LA AUTORIDAD MUNICIPAL FAVORECIENDO AL 

CANDIDATO ROLANDO MORALES EN EL RESULTADO DE LA 

ASAMBLEA REFERENTE AL NOMBRAMIENTO DE CONSEJALES AL 

AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN TAMAZOLA DISTRITO DE NOCHIXTLAN 

OAXACA, QUE FUNGIRAN EN EL PERIODO 2014-2016. SOLICITANDO 

ADEMAS LA ANULIDAD DE CIENTO SETENTA Y SEIS VOTOS (176) por 

las siguientes consideraciones:  

I: En fecha cinco de agosto del año dos mil trece, los ciudadanos Cleofas 

Hernández Morales y Rufino Lázaro en su carácter de Presidente Municipal 

Constitucional y Sindico Procurador Municipal del municipio de San Juan

[...]

DE ESTO, EL MISMO SECRETARIO LO MANIFESTÓ EN 

LA ASAMBLEA, pero se agruparon los seguidores de Rolando Morales, y 

empezaron a intimidar al c. Emigelio Vázquez Guendulay  quien actuaba 

como secretario de la mesa de los debates cambiando los resultados 

aumentándole ciento setenta y seis votos (176)  a favor de Rolando Morales. 

IV: Al día siguiente de la elección nos entrevistamos con el señor Emigelio 

Vázquez Guendulay, secretario de la mesa de los debates quien nos 

comentó que él no estaba de acuerdo con el resultado que estaba 

manejando la autoridad municipal.